
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Sesao 3 ISSN 1677-7069 N4 38, quarta-feira, 

,sAO tic
off̀  

s
, I 

3e fevereiro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nv 002/2022. Modabdade: Tomada de Preto N$ 007/2021. 
OBJETO: CONTRATAtAO DE EMPRESA PARA PRESTASAO DE SERVI~OS DE EXECUSAO DE 
OBRA DE PAVIMENTASAO DE VIAS PUBUCAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SANTA 
LUZ - PI, CONFORME CONVENIO NQ 886610/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
OE SANTA LUZ - PI, CNPJ N2 06.554.398/0001-94. CONTRATADA: HLA ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP, CNPI: 36.139.664/0001-83, corn endereso 
na Rua Sao Miguel, n2 509, Centro, Born Jesus - PI, representada por HERBERTH LEAL 
ARAUJO, CPF N4: 024.976.693-09; VALOR GLOBAL: R$ 474.028,92 (quatrocentos a setenta 
e quatro mil, vinte a oito reais a noventa a dois centavos). FONTE DE RECURSOS: correr"ao 
a conta de dotasoes do Or4amento Geral do Municipio de Santa Luz-PI/ CONVENIO N4 
886610/2018. Assinatura: 22 de Fevereiro de 2022. Vigencia: 12 (Doze) Meses. Visto: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

AVISO DE UCrTAcAO 
PREGAO PRESENOAL N4 11/2022 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui, realizara adiamento do Preg3o 
Presencial n° 011/2022. Objeto: Aquisirao de pneus, camaras de ar a protetores para a 
prefeitura municipal a suas secretarias do municipio de Santana do Piaul - PI. Tipo de 
Ucita,3o: Menor preso global. Adjudicasio: por item. Fonte de Recurso: 500 - Recursos 
Ordinarios; 540- Fundeb; 541 - Fundeb - Complementas3o da Uniao - Vaaf; 550 - Transf. 
Salano EducacOo (QSE); 553 - Pnate; 621 - SUS Govemo Estadual; 600 - SUS Governo 
Federal; Elemento De Despesa: 33.90.30. Valor Estimado: R$ 345.158,67. Data da Abertura: 
11 de marso de 2022. Hora da Abertura: 15h30min. Loral: Setor de LicitasSo da P. M. de 
Santana do Piaui - PI. 

Santana do Piaui-PI, 22 de fevereiro de 2022. 
JONIE WON ROCHA RODRIGUES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO PIAUI 

AVISO DE UCITASAO 
PREGAO ELETRONICO Nfl 11/2022 

A Prefeitura M. de Sao Jose do Piaui - PI, atraves do Pregoeiro Oliicial deste 
Municipio a sua Equipe de Apoio, torna publico que realizara a abertura de licitas3o na 
modalidade Preg5o Eletr&nica no. 011/2022. Tipo Menor Preto. Objeto da licitaslo: 
ContratacSo de empresa especializada no fomecimemo de Medicamentos pare atender as 
necessidades da Sec. M. de Saude do Municipio. PoderBo participar da licitayao os 
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado a que 
manifestem seu interesse junto a Prefeitura. Recursos: Recursos Do Confinaciamento, 
Farmacia Basica, PUS, Custeio a Outros. Valor: R$ 874.793,00. Abertura das propostas: 
07/03/2022 as 08h10min. Rodada de lances: 07/03/2022 as O8h3Omin.Edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br a www.tce.pi.gov.br. Informasoes: - t -mail: 
cplsaojosedopiaui@hotrnail.com 

Sao Jose do Piaui - PI, 22 de fevereiro de 2022. 
WESLLEY DA SILVA BORGES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO PIAUI 

AVISOS DE uCITASAO 
PREGAO ELETRONICO Nfl 4/2022 

A Prefeitura Municipal de Sao Luis do Piaui-PI torna pubhco que realizara 
licitas3o na modalidade Preg₹o Eletronico n4 004/2022, Processo Administrativo n' 
008/2022, do tipo de Julgamento MENOR PRESO GLOBAL. Objeto: Contratal3o para 
execus5o de servicos de ro4o nas estradas vidnais do Municipio de Sao Luis do Piaui - PI. 
Suporte legal: Normas germs da lei Federal n4 10.520/2002, Lei n 8.666/93, Lei n' 
8.883/94 a demais dispositiva legal pertinente a Lei Complementar 123/2006 de 
14/12/2006. Fonte de Recurso: Recursos Ordinarios, Transferencias fundo a fundo de 
recursos provinientes do Governo Federal - Blow de custeio das ashes a serviSos publicos, 
transferencias fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do Govemo Estadual, 
FUNDEB 40%, FNAS, FUNDEB, FPM, ICMS, PNAT, PEAT, PROETE, RPM a seus outros 
convenios. Data da Abertura: 11/03/2022. Hera da Abertura: 09h30min. Local: Setor de 
LicitasOo da Prefeitura Municipal de Sao Luis do Piaul - PI. 

PREGAO ELETRONICO Nfl 6/2022 

A Prefeitura Municipal de Sao Luis do Paui-PI torn publco que realizara 
Iicita4So na modalidade Preg3o Eletronico n4 006/2022, Processo Administrative n' 
011/2022, do tipo de Julgamento MENOR PREO GLOBAL. Objeto: Aquisipo de materiais 
de higiene a limpeza para a Prefeitura Municipal de Sao Luis do Piaui a suas Secretanas. 
Suporte legal: Normas gerais da lei Federal n4 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Lei n° 
8.883/94 a demais dispositiva legal pertinente a Lei Complementar 123/2006 de 
14/12/2006. Fonte de Recurso: Recursos Ordinarios, Transferendas fundo a fundo de 
recursos provinientes do Govemo Federal - Worn de custeio das ashes a servi4os publicos, 
transferencias fundo a fundo de recursos provenientes do Govemo Estadual, FUNDEB 40%, 
FNAS, FUNDEB, FPM, FMS, ICMS, PNAT, PEAT, PROETE, RPM a seus outros convenios. Data 
da Abertura: 11/03/2022. Hora da Abertura: lSh30min. Local: Setor de Lidtas3o da 
Prefeitura Municipal de 5"ao Luis do Piaui- PI. 

Sao Luis do Piaul - PI, 22 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCO JEFFERSON DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO 

AVISO DE UCITASAO 
PREGAO ELETRONICO N4 10/2022 

O Municipio de Sigefredo Pacheco-PI, realizara PregSo Eletronico nv 010/2022, 
menor preso a adjudicacSo por item. Objeto: PrestasOo de servisos de transporte escolar. 
Fonte de recursos: Pnate, Fundeb, Fpm, Icros, Arrecadasilo Municipal a Outros. Fim de 
Cadastramento das Propostas: 08/03/2022 is O8h00min. Abertura das Propostas: 
06/03/2022, is O8h0lmin. Disputa de Lances: 08/03/2022, a partir das OBhiSmin. 
Formulas3o de consultas/Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br a TCE-PI: 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Informas8es: Rua Benedito Macedo, s/n, 
Centro - Tel: (86) 3255-1125 - sigefedo.cpl@gmail.com. 

Sigefredo Pacheco-PI, 22 de fevereiro de 2022. 
ANTONIO SOARES DE SOUSA NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UR 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO N" 4/2022 k ubrlca 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 0638/2022. INTERESSADO: Munict•<• detil l PI. 
OBJETO: Registro de Presos pars eventual a futura contratasao de em.'' e's  H2Rea 
para prestaylo de servisos de exames laboratoriais a analises dinicas, bem co `• -nmvlyos 
de diagnosticos por imagem para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saude de 
Urusui-PI. ENVIO DA PROPOSTA/DOCUMENTA4AO: Do dia 22/02/2022, ₹s 08h00min (oito 
horas) ao dia 10/03/2022 as O8h59min (oito horas a cinquenta a nove minutos). ABERTURA 
DAS PROPOSTAS/SESSAO PUBLICA: (Pa 10/03/2022 is 09h00min (nove hams). VALOR 
ESTIMADO: ORC,AMENTO SIGILOSO. MAIORES INFORMA OES PODERAO SER ADQUIRIDAS 
DA SEGUINTE FORMA: Na Comisslo Permanente de Ucitayoes - CPL, no endereso acima 
citado, em dias uteis de segunda i sexta, no horario das 08:00 as 12:00 horas; Telefone: 
(89) 3544 - 1414. E-mail da CPL: cplurucui@gmail.com. Nos sites: tce.pi.gov.br e 
urucui.pi.gov.br. 

Urusui - PI, 22 de fevereiro de 2022. 
ANA CRISTINA CARDOSO GUIMARAES 

Pregoeira 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE 

AVISO DE UCITASAO 
TOMADA DE PREC,OS N4 1/2022 

0 Presidente da CPL do municipio de Campo Grande/RN, torna publico que is 
09:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, sera realizada licitas₹o na modalidade Tomada 
de Preto, cujo objeto e a CONTRATASAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO 
DOS SERVI~OS DE SINALIZASAO TURISTICA NO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 

O Edital corn seus anexos encontra-se a disposis"ao dos interessados no Sala da 
Comissao Permanente de Licitas"ao localizada no Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo 
Grande/RN, no horario das O8h30min is 13h00min de segunda a sexta feira (duos uteis), o 
mesmo podera set solidtado atraves do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 
publica4So deste aviso, o edital tambem pode ser baixado no site oficial da prefeitura 
municipal: https://www.campogrande.m.gov.br/lidtawolista.php. 

Campo Grande - RN, 22 de fevereiro de 2022 
JAKSON DOS SANTOS SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 14/2022 - PE 

Processo: 041/2022. Tipo: FormalizaSSo de Ata de Registro de Pre4os para futuras 
Aquisisoes Fracionadas de Medicamentos injetaveis, visando atender is necessidades do 
Hospital Maternidade Justino Ferreira, a dos Postos de Saude do Municipio de Antonio 
Martins-RN. A sess3o publics sent realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega 

~as Propostas: ate 11/03/2022, is 09h29min. Data de abertura das Propostas: is 09h30min 
o dia 11/03/2022. Informapbes: www.antoniomartins.m.gov.br, pma.cpl@gmail.com e 

'www.bbmnetlicitacoes.com.br 

Antonio Martins/RN, 22 de fevereiro 2022. 
ALANDE ALVES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO DO CARONA N' 1/2022 

Ata de Registro de Prepos do MUNICIPIO OE ITAU - Estado do Rio Grande do Norte, o que 
faz corn supedaneo no Art. 15 da Lei 8.666/93 a suns aiterasoes posteriores, na Lei 
10.520/2002 a per simetria, no Decreto Federal n4 7.892/2013 a demais normal em vigor, 
consoante is especificasoes seguintes: Prefeitura Municipal de ITAU - Processo 
Administrativo nv 05310002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PRE~OS - PREGAO ELETRONICO 
NQ 006/2021. Objeto: Registro de presos pars eventual contrataylo de empresa 
especializada no fomecimento de generos alimentfcios conforme condiffes, quantidades, 
exigencias a estimativas conforme termo de referencia. Org3o Gerenciador: Prefeitura 
Municipal de ITAU - RN, inscrita no CNPJ sob o nt 08.148.553/0001-06. Orglo 
Partidpante/Carona: Prefeitura Municipal de APODI/RN, insaito no CNPJ sob o nv: 
08.349.011/0001-93, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor ALAN 
JEFFERSON SILVEIRA PINTO Fornecedor Registrado. A. CARVALHO ALVES - ME - ME 
(COMERCIAL RUTH), insaito no CGC/CNPJ no 19.165.244/0001-52, pessoa jurldica de 
direito privado, representada por Sr. ADRIANO CARVALHO ALVES, portador do CPF no. 
089.018.634-05.. Valor registrado de R$ 432.150,27 (Quatrocentos a trinta a doffs mil, 
Cento a cinquenta reais a vinte a sete centavos). Vigencia da ARP: 26/06/2021 i 
26/06/2022. Vigencia da Adesao a Ata: 01/02/2022 i 26/06/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASS)) 

EXTRATO DE CONTRATO N' 10/2022 

CONTRATAcAO DO SALDO DA ATA N4 1/2021 
PREGAO Nt 3/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DO ASSU 
CONTRATADO: SB DA SILVA COMERCIO E SERV140S LTDA - CNPJ: 13.408.429/0001-64 
FUNDAMENTASAO (EGAL• O presente Contrato a regido pelas clausulas a condisoes nele 
contidas, pela Lei Federal N' 8.666, de 21/07/1993 a suas alteracoes, a dernais exigencias 
deste Edital a seus Anexos. 
Objeto: Contrata4So de empresa especializada na prestas5o de servisos de diarias de 
brigadista, para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Assu no ano de 2021 
para dar apoio a suporte na prevenS3o de acidentes, seguranSa a combate a incendio em 
eventos promovidos pelo Prefeitura Municipal de Assu atraves das Secretanas Municipais, 
conforme condisoes, quantidades a exigencias estabelecidas neste Edital a seus 
anexos. 
VALOR GLOBAL: R$ 230.832,00 (duzentos a trinta mil oitocentos a trinta a dais reais). 
VIGENCIA: ate 31 de dezembro de 2022. 
DOTAçAO ORSAMENTARIA: 
Gestlo/Unidade: 3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Projeto / Atividade: 2.35 - MANUTENSAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Programa de Trabalho: 0022 - APOIO E ORGANIZASAO DA GESTAO POLITlCA DE 
SAUDE 
Elemento de Despesa: 2698 - 33.90.39.00 - OUTROS SERVISOS DE TERCEIROS - PESSO 
JURIDICA 
Fonte de Recursos: 150.01002 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - DESPE AS 
COM ASPS 0.1.02 
Gestio/Unidade: 3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Projeto / Atividade: 2.36 - ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA 
Programa de Trabalho: 0023 - SAUDE DE QUALIDADE NA ATEN~AO BASICA 
Elemento de Despesa: 2729 - 33.90.39.00 - OUTROS SERVISOS OF TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 
Fonte de Recursos: 150.01002 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - DESPESAS 
COM ASPS 0.1.02 

20, do ,,,.se P°de ter wrabsde no ende,ere eberdnlu 
.~ }~ i~• http-/A, iygv.tr(a,denuddMehbnl, -o cddilo 05302022022300372 

00umento uslnsdo digitalmonts conform* MP rt 2.200-2 de 24ip /2001, 
que inttxr a Infr3300 dun ds Claret rflEOnn n,.o~,. - ICp~nvl. 


